

AGRUPAMENTO DE ITENS: N.º 200102 - Materiais elétricos

Agrupado por: Ana Cristina Maia de Oliveira em 16/07/2026 11:28.

Solicitação de Compra n.º 417773-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Janaina Damada Ramos .

Área: DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Fonte de recurso: DCB - CUSTEIO

ITEM SOLICITADO	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
REFLETOR LED 150W IP67	3 UNIDADE (UN)	R\$ 59,00	R\$ 177,00
Referência: REFLETOR Código item: 693676 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90			
FILTRO DE LINHA	2 UNIDADE (UN)	R\$ 34,96	R\$ 69,92
Referência: FILTRO LINHA Código item: 693679 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90			
EXTENSÃO ELÉTRICA	3 UNIDADE (UN)	R\$ 76,91	R\$ 230,73
Referência: EXTENSÃO ELÉTRICA Código item: 693680 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90			

Subtotal solicitação de compra: R\$ 477,65

Justificativa: A presente aquisição de filtro de linha, refletor e extensão elétrica justifica-se pela necessidade de garantir condições adequadas de funcionamento, segurança e conservação dos equipamentos e das instalações da universidade.

Solicitação de Compra n.º 417913-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Luciana Maria Manoel.

MANUTENÇÃO E REFORMA PREDIAL E DE MANUTENÇÃO E REFORMA PREDIAL E DE
Área: EQUIPAMENTOS Fonte de recurso: EQUIPAMENTOS – DQ - CUSTEIO

ITEM SOLICITADO	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA	20 UNIDADE	R\$ 1,92	R\$ 38,40
Referência: ABRAÇADEIRA Código item: 693910 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CABO FLEXIVEL 1,50MM AZUL	40 METRO	R\$ 1,43	R\$ 57,20
Referência: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Código item: 693913 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CABO FLEXIVEL 1,50MM PRETO	40,00 METRO	R\$ 1,43	R\$ 57,20
Referência: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Código item: 693914 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6 COM ANEL	50 UNIDADE (UN)	R\$ 0,09	R\$ 4,50
Referência: BUCHA PARAFUSO Código item: 693915 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CONDULETE MULTIPLO DE ALUMINIO TIPO X COM TAMPA (1 1/2 POL)	7 UNIDADE	R\$ 8,61	R\$ 60,27
Referência: CONDULETE Código item: 693917 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CURVA ELETRODUTO GALVANIZADO	5 UNIDADE (UN)	R\$ 3,50	R\$ 17,50
Referência: CURVA ELETRODUTO Código item: 693920 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
DISJUNTO DIN UNIPOLAR	1 UNIDADE	R\$ 7,92	R\$ 7,92
Referência: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Código item: 693933 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
ELETRODUTO ZINCADO	9 UNIDADE	R\$ 17,03	R\$ 153,27
Referência: ELETRODUTO Código item: 693936 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
PARAFUSO CHIPBOARD	50 UNIDADE (UN)	R\$ 0,13	R\$ 6,50
Referência: PARAFUSO Código item: 693938 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
REFLETOR PLAY	3 UNIDADE	R\$ 47,44	R\$ 142,32
Referência: REFLETOR Código item: 693953 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
RELE FOTOELETRONICO	2 UNIDADE (UN)	R\$ 30,40	R\$ 60,80
Referência: RELÉ FOTELÉTRICO Código item: 693957 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
TAMPA CONDULETE	7 UNIDADE (UN)	R\$ 3,57	R\$ 24,99
Referência: TAMPA CONDULETE Código item: 693962 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
TOMADA PARA RELÉ	2 UNIDADE (UN)	R\$ 8,88	R\$ 17,76
Referência: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO Código item: 693965 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
UNIDUT RETO 3/4"	20 UNIDADE	R\$ 3,58	R\$ 71,60
Referência: CONEXÃO ELETRODUTO Código item: 693966 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			

Subtotal solicitação de compra: R\$ 720,23

Justificativa: Justifica-se a aquisição de materiais elétricos para atender necessidades de adequação e melhoria da infraestrutura da área externa do laboratório, que atualmente apresenta iluminação insuficiente. A instalação de novos pontos de iluminação proporcionará maior segurança, melhor visibilidade para circulação de pessoas e condições mais adequadas para a realização de atividades no local.

Solicitação de Compra n.º 417920-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Luciana Maria Manoel.

Área: DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

Fonte de recurso: DQ - CUSTEIO

ITEM SOLICITADO	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
PLACA 4X4 Referência: CONJUNTO ELÉTRICO Código item: 693968 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	5 UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 29,00
MODULO DE TOMADA Referência: TOMADA Código item: 693970 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	5 UNIDADE	R\$ 5,74	R\$ 28,70
MODULO DE TOMADA VERMELHA Referência: TOMADA Código item: 693971 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	5 UNIDADE (UN)	R\$ 6,12	R\$ 30,60
CONJUNTO 4X2 20A BRANCA Referência: CONJUNTO ELÉTRICO Código item: 693973 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	3 UNIDADE	R\$ 9,01	R\$ 27,03
CANALETA SISTEMA X Referência: CANALETA Código item: 693975 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	2 UNIDADE	R\$ 5,98	R\$ 11,96
CAIXA DE SOBREPOR Referência: CONJUNTO ELÉTRICO Código item: 693977 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	2 UNIDADE	R\$ 6,71	R\$ 13,42
MODULOS DE TOMADA 20A Referência: TOMADA Código item: 693978 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	4 UNIDADE (UN)	R\$ 5,93	R\$ 23,72
MODULO CEGO Referência: PLACA CEGA Código item: 693980 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	2 UNIDADE (UN)	R\$ 0,71	R\$ 1,42
LÂMPADA E-27 Referência: LÂMPADA LED Código item: 693982 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	7 UNIDADE	R\$ 8,75	R\$ 61,25
PAFLON SIMPLES Referência: PLAFONIER Código item: 693984 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	7 UNIDADE (UN)	R\$ 3,89	R\$ 27,23
CONJUNTO ELÉTRICO COM 2 TOMADAS Referência: CONJUNTO ELÉTRICO Código item: 693985 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	2 UNIDADE (UN)	R\$ 12,35	R\$ 24,70
CONJUNTO ELETRICO Referência: CONJUNTO ELÉTRICO Código item: 693986 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	1 UNIDADE (UN)	R\$ 9,16	R\$ 9,16
CABO FLEXIVEL Referência: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Código item: 693988 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	40,00 METRO	R\$ 5,00	R\$ 200,00
CABO FLEXIVEL VERDE Referência: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Código item: 693989 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	20 METRO	R\$ 2,50	R\$ 50,00
DISJUNTOR BIPOLAR 20A Referência: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Código item: 693991 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	1 UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 30,00
CURVA DE 90 GRAUS PARA ELETRODUTO RIGIDO PRETO DE PVC ROSCÁVEL 3 UNIDADE 1 1/2 POL Referência: CURVA ELETRODUTO Código item: 693992 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54		R\$ 4,00	R\$ 12,00
LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC PRETO ROSCÁVEL (1 1/2 POL) Referência: LUVA ELETRODUTO Código item: 693993 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	9 UNIDADE (UN)	R\$ 3,90	R\$ 35,10
ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC PRETO COM ROSCA 1 1/2 POL Referência: ELETRODUTO Código item: 693994 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	4 BARRA	R\$ 19,90	R\$ 79,60
ABRAÇADEIRA PVC CINZA (3/4 POL) Referência: ABRAÇADEIRA Código item: 693995 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	15 UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 13,35
CAIXA DE CONDULETE Referência: CONDULETE Código item: 693996 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	3 UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 26,70
TAMPA CEGA DE PVC PARA CONDULETE CINZA 4X2 POL Referência: TAMPA CONDULETE Código item: 693998 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	3 UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 13,50
TAMPÃO PARA CONDULETE Referência: TAMPÃO CONDULETE Código item: 693999 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	8 UNIDADE (UN)	R\$ 0,50	R\$ 4,00
CONECTOR UNIDUT CONICO 1 POL Referência: CONEXÃO ELETRODUTO Código item: 694000 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54	7 UNIDADE (UN)	R\$ 4,49	R\$ 31,43

BUCHA PARA ELETODUTO DE ALUMINIO 1 1/2 POL	20 UNIDADE (UN)	R\$ 1,05	R\$ 21,00
Referência: BUCHA FIXAÇÃO Código item: 694002 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			

PARAFUSO	20 UNIDADE (UN)	R\$ 1,05	R\$ 21,00
Referência: PARAFUSO Código item: 694003 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			

TERMINAR TUBULAR	6 UNIDADE (UN)	R\$ 0,33	R\$ 1,98
Referência: TERMINAL ELÉTRICO Código item: 694004 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			

TERMINAL ELETRICO TUBULAR DE ILHÓS PRÉ-ISOLADO AZUL COM SEÇÃO	6 UNIDADE (UN)	R\$ 0,34	R\$ 2,04
Referência: TERMINAL ELÉTRICO Código item: 694005 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			

Subtotal solicitação de compra: R\$ 829,89

Justificativa: Justifica-se a aquisição de materiais elétricos para atender necessidades de adequação e melhoria da infraestrutura em diferentes áreas do departamento. Os materiais serão utilizados na adequação da sala de um docente, visando proporcionar melhores condições para o desenvolvimento das atividades acadêmicas e administrativas. Além disso, serão empregados no anfiteatro do departamento, com o objetivo de realizar ajustes e melhorias nas instalações elétricas, contribuindo para a segurança e o adequado funcionamento dos equipamentos utilizados em aulas, palestras e eventos.

Solicitação de Compra n.º 418201-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Ana Cláudia Morato de Miranda Yamada.

Área: DTA		Fonte de recurso: DTA - CUSTEIO		
ITEM SOLICITADO		QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
FILTRO LINHA (6 TOMADAS)		1 UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Referência: FILTRO LINHA Código item: 694397 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90				

Subtotal solicitação de compra: R\$ 50,00

Justificativa: A aquisição de filtro de linha é necessária para garantir a proteção dos equipamentos eletrônicos da seção contra surtos, oscilações e sobrecargas elétricas, contribuindo para a preservação do patrimônio público e a continuidade das atividades administrativas, reduzindo riscos de danos, queima e prejuízos em razão de custos com manutenção e reposição de equipamentos pela Unidade.

Solicitação de Compra n.º 418220-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Christian Ferreira Oivane.

MANUTENÇÃO E REFORMA PREDIAL E DE				MANUTENÇÃO E REFORMA PREDIAL E DE		
Área: EQUIPAMENTOS		Fonte de recurso:		EQUIPAMENTOS – DM - CUSTEIO		
ITEM SOLICITADO			QUANTIDADE		VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LÂMPADA DE LED 20W			80 UNIDADE		R\$ 8,75	R\$ 700,00
Referência: LAMPADA DE LED	Código item: 461746	Tipo item: Material de Consumo	Funcional programática: 12.364.4807.5304			C.E.: 3.3.90.30.90
PROJETORES/HOLOFOTE LED 50W LUZ BRANCA FRIA (6500K)			5 UNIDADE		R\$ 33,04	R\$ 165,20
Referência: REFLETOR	Código item: 694419	Tipo item: Material de Consumo	Funcional programática: 12.364.4807.5304			C.E.: 3.3.90.30.90
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1KV 10 MM2 PRETO			100 METRO (M)		R\$ 1,79	R\$ 179,00
Referência: CABO ELÉTRICO ISOLADO	Código item: 694425	Tipo item: Material de Consumo	Funcional programática: 12.364.4807.5304			C.E.: 3.3.90.30.54
CABO ELÉTRICO ISOLADO FLEXÍVEL PT 1,5MM²			100 METRO (M)		R\$ 1,79	R\$ 179,00
Referência: CABO ELÉTRICO ISOLADO	Código item: 694429	Tipo item: Material de Consumo	Funcional programática: 12.364.4807.5304			C.E.: 3.3.90.30.54

Subtotal solicitação de compra: R\$ 1.223,20

Justificativa: Adequar iluminação das calçadas em torno do Depto de Matemática para segurança.

Solicitação de Compra n.º 418302-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Thiago Martins Tozi.

MANUTENÇÃO E REFORMA PREDIAL E DE		MANUTENÇÃO E REFORMA PREDIAL E DE	
Área: EQUIPAMENTOS	Fonte de recurso:	EQUIPAMENTOS – DEF - CUSTEIO	
ITEM SOLICITADO	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL PVC, DIAMETRO DE 1 POL	5 UNIDADE (UN)	R\$ 35,29	R\$ 176,45
Referência: CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL Código item: 550564 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CURVA DE 90 GRAUS PARA ELETRODUTO RIGIDO PRETO DE PVC ROSCÁVEL 2 UNIDADE 1 1/2 POL		R\$ 10,84	R\$ 21,68
Referência: CURVA ELETRODUTO Código item: 693992 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC PRETO ROSCÁVEL (1 1/2 POL)	10 UNIDADE (UN)	R\$ 3,02	R\$ 30,20
Referência: LUVA ELETRODUTO Código item: 693993 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CONDULETE MULTIPLO DE ALUMINIO TIPO X COM TAMPA (1 1/2 POL)	6 UNIDADE (UN)	R\$ 47,23	R\$ 283,38
Referência: CONDULETE Código item: 693917 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			



Faculdade de Ciências - Câmpus de Bauru
CNPJ: 48.031.918/0028-44
Endereço: Eng. Luiz Edmundo Carrijo Coube, 14-01
CEP: 17033360, Vargem Limpa, Bauru - SP
Telefone: (14) 3103-6000



FOLHA
PROCESSO
RUBRICA
Agrupamento 200102

CONECTOR UNIDUT MÚLTIPLO 1 1/2 POL	17 UNIDADE	R\$ 8,84	R\$ 150,28
Referência: ADAPTADOR CONDULETE Código item: 285205 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR C CAPACIDADE DE 18 MODULOS/DISJUNTORES TAMPA FUMÊ	1 UNIDADE (UN)	R\$ 95,58	R\$ 95,58
Referência: QUADRO DISTRIBUIÇÃO Código item: 267449 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CONECTOR UNIDUT CONICO 1 POL	5 UNIDADE	R\$ 10,10	R\$ 50,50
Referência: CONEXÃO ELETRODUTO Código item: 694000 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
ARRUELA PARA ELETRODUTO DE ALUMINIO 1 1/2 POL	5 UNIDADE (UN)	R\$ 2,05	R\$ 10,25
Referência: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS Código item: 688565 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
BUCHA PARA ELETODUTO DE ALUMINIO 1 1/2 POL	5 UNIDADE (UN)	R\$ 2,59	R\$ 12,95
Referência: BUCHA FIXAÇÃO Código item: 694002 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL	10 UNIDADE (UN)	R\$ 11,70	R\$ 117,00
Referência: CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL Código item: 694522 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/2 POL X 1 POL	4 UNIDADE (UN)	R\$ 12,60	R\$ 50,40
Referência: BUCHA REDUÇÃO Código item: 509073 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CONEXÃO ELETRODUTO	8 UNIDADE (UN)	R\$ 5,62	R\$ 44,96
Referência: CONEXÃO ELETRODUTO Código item: 694524 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1 POL	8 UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 9,20
Referência: ARRUELA ALUMINIO Código item: 509074 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1 POL	8 UNIDADE	R\$ 1,55	R\$ 12,40
Referência: BUCHA ELETRODUTO Código item: 509065 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CAIXA DE EMBUTIR/PASSAGEM RETANGULAR PVC CINZA 4X2 POL	6 UNIDADE (UN)	R\$ 6,20	R\$ 37,20
Referência: CAIXA PASSAGEM Código item: 306829 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
TAMPA CEGA DE PVC PARA CONDULETE CINZA 4X2 POL	6 UNIDADE (UN)	R\$ 1,94	R\$ 11,64
Referência: TAMPA CONDULETE Código item: 693998 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
ADAPTADOR DE PVC CINZA DE 3/4 POL P CAIXA	10 UNIDADE	R\$ 1,51	R\$ 15,10
Referência: ADAPTADOR CONDULETE Código item: 509068 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
LUVA DE EMENDA DE PVC CINZA DE 3/4 POL SOLDAVEL PARA ELETRODUTO	4 UNIDADE (UN)	R\$ 19,80	R\$ 79,20
Referência: LUVA ELETRODUTO Código item: 267475 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
LUVA DE PVC SOLDÁVEL CINZA 3/4 POL	10 UNIDADE (UN)	R\$ 1,26	R\$ 12,60
Referência: LUVA ELETRODUTO Código item: 508548 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CONECTOR UNIDUT CÔNICO 3/4 POL	10 UNIDADE (UN)	R\$ 4,22	R\$ 42,20
Referência: CONEXÃO ELETRODUTO Código item: 285204 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
ARRUELA ALUMINIO 3/4	10 UNIDADE	R\$ 0,68	R\$ 6,80
Referência: ARRUELA ALUMINIO Código item: 509066 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CURVA 90 GRAUS PVC SOLDAVEL COR CINZA (3/4 POL)	8 UNIDADE (UN)	R\$ 4,25	R\$ 34,00
Referência: CURVA ELETRODUTO Código item: 556582 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
ABRAÇADEIRA PVC CINZA (3/4 POL)	10 UNIDADE	R\$ 1,01	R\$ 10,10
Referência: ABRAÇADEIRA Código item: 693995 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1KV 10 MM2 PRETO	160 METRO (M)	R\$ 11,31	R\$ 1.809,60
Referência: CABO ELÉTRICO ISOLADO Código item: 694425 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 750V, 2,5 MM2 VERDE	80 METRO	R\$ 2,54	R\$ 203,20
Referência: CABO ELÉTRICO ISOLADO Código item: 519599 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 40A CURVA COM DISPARO	4 UNIDADE	R\$ 43,55	R\$ 174,20
Referência: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Código item: 554368 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
TERMINAL ELETRICO TUBULAR DE ILHÓS PRÉ-ISOLADO AZUL COM SEÇÃO	30 UNIDADE	R\$ 0,55	R\$ 16,50
Referência: TERMINAL ELÉTRICO Código item: 694005 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
TERMINAL ELÉTRICO ANEL PRÉ-ISOLADO AZUL 2,5 MM2	2 UNIDADE (UN)	R\$ 4,74	R\$ 9,48
Referência: TERMINAL ELÉTRICO Código item: 509129 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL MULTIPOLAR "PP" 4 X 2,5 MM2 1 KV HEPR	50 METRO (M)	R\$ 11,85	R\$ 592,50
Referência: CABO ELÉTRICO ISOLADO Código item: 550552 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54			

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL MULTIPOLAR "PP" 4 X 2,5 MM2 1 KV HEPR 50 METRO (M) R\$ 11,85 R\$ 592,50

CABO PARALELO POLARIZADO 2 X 1,50 MM2 120 UNIDADE R\$ 3,88 R\$ 465,60

Referência: CABO PARALELO Código item: 520308 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54

ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 360 MM X 4,6 MM0MM PACOTE COM 100 1 PACOTE 100.00 UNIDADE R\$ 35,52 R\$ 35,52

Referência: ABRAÇADEIRA Código item: 523007 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54

HASTE DE ATERRAMENTO COM ROSCA 5/8 DE POLEGADAS MEDINDO 3 METROS 2 UNIDADE (UN) R\$ 61,70 R\$ 123,40

Referência: HASTE Código item: 547484 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54

LUVA DE EMENDA PARA HASTE DE ATERRAMENTO PROLONGÁVEL 5/8 POL 1 UNIDADE (UN) R\$ 43,08 R\$ 43,08

Referência: FERRAGEM REDE ELÉTRICA Código item: 694671 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54

CONECTOR ATERRAMENTO 2 UNIDADE (UN) R\$ 7,24 R\$ 14,48

Referência: CONECTOR ATERRAMENTO Código item: 694537 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54

CABO ELETRICO COBRE 10 MM² 750 V VERDE 20 METRO (M) R\$ 10,33 R\$ 206,60

Referência: CABO ELÉTRICO ISOLADO Código item: 547482 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54

CONJUNTO DE FIXAÇÃO UNIVERSAL 6 MM X 36 MM E PARAFUSO 4 MM X 45 MM 8 UNIDADE (UN) R\$ 2,29 R\$ 18,32

Referência: BUCHA PARAFUSO Código item: 418126 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54

CHUVEIRO ELÉTRICO 8 UNIDADE R\$ 76,50 R\$ 612,00

Referência: CHUVEIRO ELÉTRICO Código item: 624635 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90

Subtotal solicitação de compra: R\$ 5.638,55

Justificativa: *Materiais necessários para a reforma da casa das máquinas da piscina do DEF com objetivo de evitar o risco de acidentes por choque elétrico (a casa das máquinas é o local onde está localizada toda a parte elétrica dos aquecedores da piscina do DEF).*

Solicitação de Compra n.º 418378-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Dã Jonatas Pereira Marcondes.

Área: DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA **Fonte de recurso:** DP - CUSTEIO

ITEM SOLICITADO **QUANTIDADE** **VALOR UNIT. ESTIMADO** **VALOR TOTAL ESTIMADO**

ADAPTADOR PLUG 2P+T 20A BC (BOB ESPONJA) 20 UNIDADE (UN) R\$ 4,18 R\$ 83,60

Referência: ADAPTADOR Código item: 694674 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90

Subtotal solicitação de compra: R\$ 83,60

Justificativa: *Para uso de docentes e funcionários do Departamento de Psicologia.*

Solicitação de Compra n.º 418393-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Thiago Martins Tozi.

MANUTENÇÃO E REFORMA PREDIAL E DE **MANUTENÇÃO E REFORMA PREDIAL E DE**
Área: EQUIPAMENTOS **Fonte de recurso:** EQUIPAMENTOS – DEF - CUSTEIO

ITEM SOLICITADO **QUANTIDADE** **VALOR UNIT. ESTIMADO** **VALOR TOTAL ESTIMADO**

ABRAÇADEIRA TIPO U AÇO GALVANIZADO 1 1/2 POL 15 UNIDADE R\$ 1,71 R\$ 25,65

Referência: ABRAÇADEIRA Código item: 694640 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54

TERMINAL ELÉTRICO TUBULAR DE ILHÓS ISOLADO AZUL COM SEÇÃO DE 2,5 2 PACOTE 25.00 UNIDADE R\$ 2,91 R\$ 5,82

Referência: TERMINAL CABO Código item: 509128 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.54

Subtotal solicitação de compra: R\$ 31,47

Justificativa: *Retificação dos itens cujos catmats são 622702 e 435919 solicitados em 16/7/26 através da RMS 418302 (respectivamente itens 3 e 36 da RMS 418302). Ambos os itens serão utilizados na reforma da infraestrutura elétrica da casa das máquinas da piscina do Departamento de Educação Física (a casa das máquinas é o local onde estão localizados os aquecedores e o filtro da piscina).*

QUANTIDADE DE ITENS: 89

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO: R\$ 9.054,59

AUTORIZAÇÃO DIRETOR